[image: Герб]

	Финансовое управление
администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области

П Р И К А З

	 28 декабря 2022 года

	№ 63

Об утверждении плана контрольных мероприятий
внутреннего муниципального финансового контроля
Финансового управления администрации городского округа
Перевозский Нижегородской области на 2023 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование проверок, ревизий и обследований", утвержденного  Постановлением правительства РФ от 27 февраля 2020 года № 208, пункта 1.7 Ведомственного стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного приказом Финансового управления от 12 июля 2022 года № 33, сводного рейтинга объектов контроля с наибольшими значениями суммарного риска  п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить прилагаемый план контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля Финансового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области на 2023 год.
2.Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Врио начальника Финансового управления

	О.А.Барышева

Приложение
К приказу Финансового управления
администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области
от  28 декабря 2022 года № 63

План контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля Финансового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области на 2023 год

	№ п\п
	Наименование объекта внутреннего муниципального финансового контроля
	Тема контрольного мероприятия, проверяемый период
	Период (дата) начала проведения контрольного мероприятия

	1
	Управление сельского хозяйства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности,  исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов бюджета городского округа Перевозский за 2022 год

	Февраль
2023 года

	2
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городского округа Перевозский Нижегородской области Танайковская основная  школа
	Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из бюджета городского округа Перевозский автономным учреждениям и их отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2022 год

	Март
 2023 года

	3
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа Перевозский  Нижегородской области Перевозский детский сад №3 "Малышок"
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд за период 2021-2022 год

	Апрель
2023 года

	4
	Ичалковский территориальный отдел администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд за период 2021-2022 год

	Июнь
2023 года

	5
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы «Территориальное развитие городского округа Перевозский Нижегородской области», исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов бюджета городского округа Перевозский за 2022 год
	Июль
2023 года

	6
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городского округа Перевозский Нижегородской области "Средняя школа №2 г. Перевоза"
	Проверка предоставления и использования субсидии на иные цели, предоставленной из бюджета городского округа Перевозский автономным учреждениям и их отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2022 год
	Октябрь 2023 года

	7
	Тилининский территориальный отдел администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд за период 2021-2022 год
	Сентябрь 2023 года

	8
	Муниципальное автономное учреждение городского округа Перевозский Нижегородской области "Физкультурно-оздоровительный комплекс "Чайка"
	Проверка предоставления и использовании субсидий, предоставленных из бюджета городского округа Перевозский автономным учреждениям и их отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности, достоверность отчета об исполнении муниципального задания за 2022 год
	Ноябрь
2023 года

	9

	Танайковский территориальный отдел администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности за 2022 год и истекший период 2023 года
	Декабрь
2023 года

image1.jpeg